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در غزه شد خلیل الحیه، فرمانده حماس 
 شــرق: اعضای حمــاس در نوار غــزه با 
برگزاری یک رأی گیری درون گروهی، خالد 
مشــعل را بار دیگر به عنــوان رهبر خود 
برگزیدنــد. این انتخاب در میانه جنگ، پیام 
روشــنی از تداوم رویکرد سابق و مخالفت 
قاطع این گروه با خلع ســلاح در چارچوب 
توافق نامه های بین المللی مخابره می کند. 
بر اســاس گزارش روزنامــه لبنانی الاخبار 
که ارتباط نزدیکی بــا حزب االله لبنان دارد، 
این ســازمان در یک انتخابــات محدود به 
مرزهای نوار غزه، ساختار فرماندهی خود 
را ترمیم کرده است. خلیل الحیه به عنوان 
مسئول شاخه غزه و زاهر جبارین به عنوان 
رئیــس این تشــکیلات در کرانــه باختری 
معرفی شــدند. این دو چهره از زمان ترور 
یحیی سنوار و صالح العاروری، به صورت 
موقت این مسئولیت ها را بر عهده داشتند. 
روند معمول برگزاری انتخابات چهارساله 
حماس که برای ســال ۲۰۲۵ برنامه ریزی 
شــده بود، به دلیل درگیری هــای نظامی 
با ارتش اســرائیل به تعویق افتاده است. 
بازگشــت خالد مشعل که بیش از دو دهه 
ریاســت دفتر سیاسی را در کارنامه داشت، 
چشــم انداز توافــق مــورد نظــر آمریکا و 
اســرائیل را تاریک می کند. او در ماه فوریه 
در جریان کنفرانســی در شــبکه الجزیره، 
طرح یــک آتش بس ۱۰ســاله را به عنوان 
جایگزینی برای تحویل ســلاح پیشــنهاد 
داد. دونالد ترامــپ، رئیس جمهور آمریکا، 
پیش تر در طــرح ۲۰ماده ای خــود که به 
آتش بس ماه اکتبر منجر شــد، خلع سلاح 
کامل حماس را گنجانده بود. با وجود این، 
حماس همچنان بر حفظ ســاختار نظامی 
خود پافشــاری می کند. مشــعل در سال 
۱۹۹۷ از یک سوءقصد با استفاده از سم در 
شــهر امان پایتخت اردن جان سالم به در 
برد و فقط با فشارهای دیپلماتیک توانست 
پادزهر را از اسرائیل دریافت کند. در سپتامبر 
۲۰۲۵ نیز او در ســاختمانی حضور داشت 
که در جریان عملیات ارتش اسرائیل برای 
ترور رهبران این گروه در دوحه قطر هدف 

قرار گرفت، اما نجات یافت.

 فروپاشی دولت رومانی
شــرق: ائتلاف طرفدار اروپا در رومانی روز گذشــته بــا رأی عدم اعتماد   
پارلمان فروپاشــید. این بحران که با مهندسی جریان سوسیال دموکرات و 
در اعتراض به سیاست های انضباط مالی «ایلی بولوژان»، نخست وزیر این کشور 
رقم خورد، پایتخت را در آســتانه فروپاشــی قرار می دهد. تلاش مشــترک برای 
براندازی دولت کمتر از یک سال پس از آغاز به کار آن، در ۲۸ آوریل کلید خورد. 
در این روز، حزب سوســیال دموکرات که اواخر آوریل از ائتلاف خارج شده بود، با 
همراهی حزب راســت گرای اپوزیســیون یعنی «اتحاد برای وحدت»، طرح عدم 
اعتمــاد را به پارلمان ارائه دادنــد. پس از برگزاری یک مناظــره پارلمانی، ۲۸۱ 
قانون گذار به این طرح رأی موافق و فقط چهار نفر رأی مخالف دادند. نمایندگان 
حزب راست میانه لیبرال ملی متعلق به ایلی بولوژان، به همراه شرکای ائتلافی 
آنهــا یعنی حزب اتحادیــه نجات رومانی و حــزب کوچک مجارهــای تبار، در 
اعتراض به این رویه از شــرکت در رأی گیری خودداری کردند. این سقوط سیاسی 
در حالــی رخ می دهد کــه رومانی پس از ابطال انتخابات ریاســت جمهوری در 
دســامبر ۲۰۲۴، با یک دوره طولانی از بی ثباتی ویرانگر دست وپنجه نرم می کند. 
این کشورِ عضو اتحادیه اروپا، اکنون با یکی از بالاترین کسری های بودجه در قاره 

سبز، تورم افسارگسیخته و یک رکود عمیق درگیر است.

با لباس های غالبا رنگی و کلاه های جدید، کم کم سبک تازه و جدیدی 
از پوشش دربار به عموم دیوانیان گسترش یافت و مستخدمان دولت 
در سراسر امپراتوری عثمانی در اواخر قرن نوزدهم کت و شلوارهای گوناگون 
می پوشــیدند  که نشــانه تغییر عمده ای در ارزش های اجتماعی بود . سبک 
جدید لباس رفته رفته از دولتی ها  -که عنصر مهمی در اجتماع هســتند- به 
ســایر طبقات راه پیدا کرد  و سرانجام، دست کم در شــهرها، به مردم عادی 
رسید . ایران کمی دیرتر به قافله پیوست . غرب گرایی کارگران و روستاییان هر 
دو کشــور (ایران و ترکیه) در لباس پوشیدن بسیار دیرتر آمد و هنوز هم کامل 
و تمام نیســت . در جمهوری اسلامی ایران، پس از انقلاب سال ۱۳۵۷، حتی 
مأموران دولت هنوز کت وشــلوار فرنگی می پوشــند، ولــی از کروات خبری 

نیست و این خود نشان نوعی سرپیچی از پذیرش قید و بندهای غربی است .
متجدد و رنگی کردن لباس نیمه مونث جمعیت با مقاومت بیشتری روبه رو 
شــد و خیلی هم دیرتر آمد و هیچ گاه حتی امروزه، شــمول و وسعت حوزه 
مردان را نداشــت . احکام اســلامی در باب عفت زنان این مســئله پیوسته 
بحث  برانگیز را امر حساســی کرده اســت . حتــی آتاتورک  که فینه و ســایر 
کلاه هــای غیر اروپایی را برای مردها قدغن کرد، هیچ وقت رفع حجاب نکرد . 
در جمهوری ترکیه، در ســطح شــهرداری ها، مقرراتی محلی به کار بســته 
می شــد، ولی این نقاط انگشت شمار بود. کشــف حجاب در ترکیه، بر خلاف 
الغای کلاه قدیمــی مردان، بدون به کار انداختن دم و دســتگاه دولتی بر اثر 
نوعی فشــار و تأثیرپذیری اجتماعی تحقق یافت. در این مورد  و نیز در موارد 
دیگر،  تغییر لباس زنان نشانگر واقعیات متفاوتی بوده است . در قهوه خانه یا 
چایخانه فرضی ما، چنانچه اصلا زنی مشــاهده شود، بسیار محدود و سراپا 
مستور در پوشش سنتی خواهد بود . خانم های شیک  پوش ، با البسه فرنگی و 
خوشــبو، در پاره ای کشورهای خاورمیانه ممکن است به چشم آیند، ولی در 

هتل ها و کافه های گران قیمت و لوکس محل تردد طبقات ثروتمند .
تغییر لباس، حتی در کشورهای تندرو ضد غربی، مظهر تغییر بزرگ تری است. 
همان گونه که افراد هنوز دســت کم تا اندازه ای  پوشــاک فرنگی در بر دارند، 
دولت ها نیز با حفظ قانون مدون اساســی، مجلس قانون گذاری و انتخابات 

راه خود را طی می کنند .
مشــتری ما در قهوه خانه روی صندلی و پشــت میزی نشسته است؛ این دو 
قلم اثاثیه نیز سوغات نفوذ غرب است . میز و صندلی در قدیم الایام و سپس 
در زمــان رومی ها هم در خاورمیانه بود، ولی بعد از فتح اعراب دیگر اثری از 
آنها نماند. عرب ها از سرزمینی می آمدند که درخت چندانی نداشت و چوب 
کمیاب و قیمتی بود ؛ در عوض، پشم و چرم فراوان بود و در تجهیز و آراستن 
خانه ها و اماکن عمومی  و نیز در تهیه پوشاک ، از اینها استفاده می شد. مردم 
معمولا روی تشــکچه می نشستند یا بر پشتی های زیبا تکیه می دادند  و انواع 
و اقســام صندلی کوتاه (divan) و نیمکت بی پشــت (ottoman) مستور با 
قالی و فرشــینه نیز داشــتند (این هر دو اســم از خاورمیانه گرفته شــده) و 
اغذیه و اشربه را از ســینی های فلزی مزین و زیبا برگرفته و تناول می کردند . 
نقاشــی های مینیاتوری از اوایل قرن هجدهم میــلادی، میهمانان اروپایی را 
در ضیافت های دربار عثمانی نشــان می دهد . آنها را به ســادگی می توان از 
کت و شلوار چسبان و کلاه و نشستن روی صندلی شناخت . عثمانی ها میزبان 
مؤدبی بودند و برای میهمانان فرنگی صندلی می گذاشــتند، ولی خود روی 

زمین می نشستند .
مرد قهوه خانه نشــین احتمالا مشغول سیگار کشــیدن است؛ کالایی از غرب، 
در اصــل در واقع از آمریکا . تا آنجا کــه می دانیم،  توتون را ابتدا در آغاز قرن 
هفدهم تجار انگلیســی به شرق نزدیک آوردند  و به زودی رواج بسیار یافت . 
قهوه اندکی پیش تر در قرن شــانزدهم آمده بود. قهوه  که اصلش از حبشــه 
اســت، ابتدا به جنوب عربســتان و از آنجا به مصر، سوریه و ترکیه برده شد . 
به روایت وقایع نویســان ترک، قهوه در عهد سلطان سلیمان قانونی (۱۵۲۰-
۱۵۶۶ میلادی) توســط دو مرد ســوری، یکی اهل حلب و دیگری از دمشق، 
به اســتانبول برده شــد و این دو اولین قهوه خانه را در پایتخت عثمانی دایر 
کردند . نوشابه جدید سخت باب طبع قرار گرفت و می گویند مرد حلبی پس 
از فقط سه سال با پنج هزار سکه زر عایدی به شهر خویش بازگشت . پیدایش 
جماعتی قهوه خانه رو هم موجب نگرانی  مقامات سیاســی شد   که از تبانی و 
فتنه انگیزی می ترســیدند  و هم مقامات مذهبی  که از حلال بودن چنین مواد 

محرکی در شریعت مطمئن نبودند .

چین دستور سرپیچی از تحریم های نفتی واشینگتن علیه ایران را صادر کرد

فرمان تقابل اقتصادی در پکن
گزارش خبر

یادداشت

جهانجهان

 شرق: دولت چین در آستانه سفر رسمی 
دونالد ترامپ به پکن، با فعال کردن ابزارهای 
قانونی برای ســرپیچی از تحریم های نفتی 
علیــه ایــران، وارد فــاز جدیــدی از تقابل 
با واشــینگتن شــد. این حرکت پکــن برای 
ممانعــت از قطع شــریان های مالی تهران، 
چالشی مســتقیم در برابر اســتراتژی فشار 
حداکثری واشینگتن ارزیابی می شود. وزارت 
تجــارت چین در اقدامی کــه بوی رویارویی 
مســتقیم می دهد، به شــرکت های داخلی 
دســتور داد از فهرســت ســیاه تحریم های 
پالایشــگاه های خریدار  ایالات متحده علیه 
نفت ایران تبعیت نکنند. پکن برای نخستین 
بار با فعال کردن مکانیســم مسدودســازی 

مصوب ســال ۲۰۲۱، تلاش می کند قوانیــن خارجی را که با 
اســتدلال پکن، ناقض هنجارهای بین المللی اســت، به طور 
کامل خنثی کند. این مقاومت آشــکار درست چند روز پیش 
از سفر برنامه ریزی شده دونالد ترامپ به پکن انجام می شود 
تا حزب کمونیســت ابزارهای فشــار خــود را در برابر اراده 
واشــینگتن به رخ بکشد. دیلان لوه، اســتاد دانشگاه فناوری 
نانیانگ ســنگاپور در گفت وگو با نیوزویــک تأکید می کند این 
حرکت پیام روشــنی مخابره می کند؛ چین نه تنها مایل، بلکه 
قادر است در برابر تحریم هایی که منافعش را تهدید می کند، 
ایســتادگی کند. ایالات متحده در هفته هــای اخیر اقدامات 
تنبیهی جدیدی علیه شبکه حامیان مالی ایران در شرق آسیا 
وضع کرده اســت. واشینگتن در ماه آوریل واحدی از شرکت 
پتروشــیمی هنگلی را به دلیل خریــد میلیاردها دلار نفت از   
دولت ایران تحت تحریم قرار داد و به نهادهای مالی درباره 

تسهیل این تراکنش ها هشدار جدی داد.

شریان های مالی در پالایشگاه های شاندونگ
پاســخ پکن به این محدودیت ها، نشــان دهنده اســتفاده 
سیستماتیک از ابزارهای بوروکراتیک برای مقابله با اهرم های 
اقتصــاد آزاد و تأمیــن امنیت ملی خود به قیمــت تقابل با 
واشــینگتن اســت. دولت چین هفته گذشــته با تفسیرهای 
مبهم امنیتی، دســتور لغــو قرارداد دوونیــم میلیارد دلاری 
شــرکت متا پلتفرمز برای خرید استارتاپ مانوس در سنگاپور 
را صادر کرد. دیمین ما، مدیــر مرکز تحقیقاتی کارنگی چین، 
معتقد اســت پکن اکنون به واشینگتن پیام می دهد که بسته 
ترفندهــای متقابل خود را برای برهــم زدن معادلات تجاری 

باز کرده است.
تلاش هــای آمریــکا اکنون بــا دیواری از منافع مشــترک 
پکــن و تهران برخــورد کرده اســت که ریشــه در نیازهای 
اقتصادی و اهداف سیاسی دوجانبه دارد. وزارت خزانه داری 
آمریکا هشــدار داده بود با تمام ابزارهــای موجود، از جمله 
تحریم های ثانویه، با نهادهایی که با پالایشــگاه های مستقل 
چینی معامله کنند، برخورد خواهد کرد. این پالایشــگاه های 

کوچک که به «تی پات» معروف هستند و در استان شاندونگ 
مســتقر شده اند، بخش عمده نفت تحریمی ایران را پردازش 
می کنند. به گفته واشــینگتن، این محصولات توســط ناوگان 
سایه حمل می شــوند تا شــریان حیاتی درآمد برای ایران را 

فراهم کنند.
دفتر کنترل دارایی های خارجی از ماه مارس ســال ۲۰۲۵ 
پنج مجتمع بزرگ پالایشگاهی را به دلیل نقض سیستماتیک 
قوانین در فهرســت سیاه قرار داده اســت. این لیست شامل 
مجموعه هایی نظیر پتروشیمی شاندونگ جینچنگ، شیمیایی 
هبی شینهوا، شــاندونگ شنگشینگ، پتروشــیمی شاندونگ 
لوچینگ و پالایشــگاه هنگلی اســت. مقامــات هر دو حزب 
در واشینگتن خواســتار برخورد با این پالایشــگاه ها شده اند 
تا شــکاف های اجرایی تحریم ها که مانع از فشــار می شود، 

به سرعت بسته شود.

تنش در هرمز
مقامات ســازمان ملل هفته گذشــته گزارش دادند تردد 
در تنگه هرمز از زمان آغاز حملات ایالات متحده و اســرائیل 
به ایران در ۲۸ فوریه، به شــدت کاهش یافته است. این آبراه 
راهبردی در زمان صلح، گذرگاه حیاتی برای انتقال یک پنجم 
نفت خــام دریایی کل جهان محســوب می شــود. عملیات 
سیزدهم آوریل واشینگتن برای محاصره دریایی ایران، حلقه 
فشــار را بر جریان صادرات نفت ایران به مقصد شــرق آسیا 
تنگ تر کرد. در این عملیات، نیروهای آمریکایی کشــتی های 
خروجی از بنادر ایران را رهگیری و آنها را از مســیر منحرف 
کــرده و بازگرداندند. با وجود آنکه چین به دلیل برخورداری 
از ذخایر استراتژیک عظیم و منابع جایگزین آمادگی بیشتری 
برای مقابله با شوک نفتی دارد، قطع دسترسی به نفت ایران 
می تواند صنایع کلیدی آن را تحت فشار قرار دهد. بخش های 
ساخت وساز و پتروشیمی چین در صورت تداوم این وضعیت، 
مجبور به بازنگری ســریع در زنجیره تأمین خود خواهند بود. 
به همین دلیــل پکن فرمان مقابله بــا تحریم های آمریکا را 
صادر کرده است. داده های شــرکت تحلیل حمل ونقل کپلر 

نشان می دهد ایران با تأمین حدود ۱۳ درصد 
از نیاز چین، یکــی از منابع مهم انرژی برای 
پکن است. در مقابل، ماشین اقتصادی چین 
بــا جذب بیش از ۹۰ درصــد صادرات نفت 
خام ایران، شــریان اصلی اقتصادی ایران به 
شــمار می رود. ایالات متحده و ایران اوایل 
ماه گذشــته یــک آتش بس موقــت اعلام 
کردند، اما دو دور مذاکــرات با میانجیگری 
پاکســتان نتوانســت به توافقی پایدار منجر 
شود. این بن بست دیپلماتیک نشان می دهد 
پکن بــا اســتفاده از کارت ایــران، به دنبال 
کســب امتیاز در مذاکرات ســطح بالای ماه 

می  با واشینگتن است.

ترفندهای اقتصادی پکن
«قانــون  از  اســتفاده  در  پکــن  تهاجمــی  اســتراتژی 
مسدودسازی» برای اولین بار نشان دهنده یک تغییر پارادایم 
در سیاســت خارجی تدافعی این کشور به سمت یک رویکرد 
تهاجمی تر اســت. این قانون که در ســال ۲۰۲۱ تصویب شد، 
با هــدف صیانت از حاکمیت ملی و منافع توســعه ای چین 
در برابر آنچه «صلاحیت قضائی طولانی مدت» واشــینگتن 
می نامد، طراحی شــده اســت. پکن با این حرکت می خواهد 
ثابت کند دوران یک جانبه گرایی اقتصادی به پایان رســیده و 
هرگونه فشار بر پالایشگاه های مستقل چینی، با پاسخ متقابل 
مواجه خواهد شد. در لایه های عمیق تر، این تنش ها تهدیدی 
جدی برای آرامش شــکننده ای است که در نشست اکتبر در 
بوســان کره جنوبی میان رهبران دو کشــور به دســت آمده 
بود. اکنون با نزدیک شــدن به دیدار شی جین پینگ و ترامپ 
در اواســط ماه می، هر دو طرف در حال چیدمان مهره های 
خود برای یک چانه زنی ســخت هســتند. پکن با دســتور به 
شرکت هایش برای ســرپیچی از تحریم ها، در واقع به دنبال 
مجبورکردن واشینگتن به بازنشــانی مذاکرات پیش از دیدار 
حضوری ترامپ و شی است. این بازی پیچیده با امنیت انرژی 
جهان نشــان می دهد چنین اتحادهایی تا چه حد می توانند 

نظم مستقر را به چالش بکشند.
اســکات بســنت، وزیر خزانــه داری ایالات متحــده، ماه 
گذشــته فاش کرد واشــینگتن پیش تر به دو وام دهنده بزرگ 
چینی درباره نقش آنها در تسهیل تجارت نفت ایران هشدار 
داده اســت. این هشــدارها نشــان دهنده عزم دولت ترامپ 
برای بســتن تمامی منافذ مالی ایران است. با این حال، پکن 
با اســتناد به نیازهــای صنعتی خود در بخش پتروشــیمی، 

همچنان بر ادامه این تجارت اصرار 
دارد. تقابــل میــان دکتریــن «اول 
آمریــکا» و بلندپروازی هــای حزب 
اکنون در آب های  کمونیست چین، 
متلاطم هرمز و بنادر شــاندونگ به 

نقطه اوج خود رسیده است.

  قدرت دونالد ترامپ به  عنوان «پادشاه ســاز» حــزب جمهوری خواه، در انتخابات 
مقدماتی این ماه با آزمونی جدی روبه روســت. تا اینجــا او در موقعیت متزلزلی قرار 
دارد. تــور انتقام جویانــه دونالد ترامپ، رئیس جمهور ایالات متحده، از سه شــنبه در 
ایندیانا آغاز می شــود؛ جایی که تلاش می کند هشت قانون گذار جمهوری خواه ایالتی 
را که با طرح بازترســیم حوزه های انتخاباتی او مخالفت کرده بودند، کنار بزند. سپس 
ایــن کارزار به لوئیزیانــا و کنتاکی می رود، جایی که او از رقبای انتخاباتی دو دشــمن 
قدیمی خود، ســناتور بیل کسیدی و نماینده توماس مســی، حمایت می کند؛ افرادی 
که سال هاســت می خواهد از قدرت کنارشــان بزند. ترامپ همچنین نامزدهای مورد 
علاقه خود را در رقابت های شــلوغ جمهوری خواهان برای سنای آلاباما و فرمانداری 

جورجیا انتخاب کرده است.
پولیتیکو در گزارشــی نوشــت:  اما نامزدهــای او نتوانســته اند در رقابت ها برتری 
قاطعی پیدا کنند؛ بیشترشــان فقط اختلاف اندکی در نظرسنجی ها دارند و برخی نیز 
نتوانســته اند فاصله قابــل توجهی در جذب کمک های مالی ایجــاد کنند. در ایندیانا 
حتی برخی متحدان رئیس جمهور نیز انتظارات از پیروزی کامل در هر هشــت رقابت 
را کاهش داده اند. نتایج این انتخابات نشــان خواهد داد ماشین سیاسی رئیس جمهور 
تا چه حد در بســیج رأی دهنــدگان جمهوری خواه (در زمانی که خــود ترامپ روی 
برگه رأی نیســت) مؤثر اســت و اینکه پایگاه ماگا تا چه اندازه حاضر اســت در کارزار 
انتقام جویانه او همراهی کند. این همچنین نمایش مهمی از قدرت او در آستانه ورود 
به دوره احتمالی «اردک لنگ» ریاســت جمهوری اش است. برخی جمهوری خواهان، 
حتی کســانی که در این رقابت ها درگیر هستند، می گویند وضعیت متزلزل نامزدهای 
مورد حمایت ترامپ نشــان می دهد توانایی او برای بسیج یکپارچه پایگاهش در حال 
کاهش اســت. به گفته آنها، جنبش ماگا ممکن اســت به تدریج استقلال فکری پیدا 
کنــد، زیرا حزب به دوران پــس از ترامپ فکر می کند. آدام کینزینگر، نماینده ســابق 
جمهوری خواه که بارها هدف خشــم ترامپ بوده، گفت: او به حداکثر قدرتش رسیده 
و حالا در حال دیدن ســمت نزولی منحنی قدرت است. این آخرین چرخه انتخاباتی 
رقابتی اســت که تأثیری بر او خواهد داشت و فکر می کنم پایگاه رأی دهندگان شروع 
کرده به فکرکردن به آینده. ترامپ ســابقه طولانــی در کنارزدن مخالفانش در کنگره 
دارد؛ او از رقبــای انتخاباتی منتقدانش حمایت می کند و با اســتفاده از شــبکه های 
اجتماعی و جایگاه رســمی اش، فضای سیاســی را آن قدر برای آنها خصمانه می کند 
که بســیاری از دشمنانش ترجیح می دهند بازنشسته شوند. نامزدهای جمهوری خواه 
سال هاســت برای جلب حمایت او رقابت کرده و هنوز هم می کنند، به امید اینکه در 
طرف اشتباه خشم او قرار نگیرند. دیویس اینگل، سخنگوی کاخ سفید، گفت: حمایت 
ترامپ قدرتمندترین و تأثیرگذارترین حمایت در تاریخ سیاســت آمریکاســت. کارنامه 

درخشان او در این زمینه خود گویای همه چیز است.
با ایــن حال، عملکــرد او در رقابت های واقعــی ترکیبی بوده اســت. نامزدهای 
ترامپ برخی از بزرگ ترین دشــمنانش را شکســت داده اند، از جمله لیز چنی و دیگر 
جمهوری خواهانی که در دوره اول ریاســت جمهوری اش به استیضاح او رأی دادند. 
اما او شکســت های قابل توجهی هم داشــته؛ از جمله ناکامــی در کنارزدن فرماندار 
جورجیا، برایان کمپ و شکســت چندین نامزد مــورد حمایتش در رقابت های کنگره، 
مانند لوتر استرنج در آلاباما و مدیسون کاوثورن در کارولینای شمالی. این بار موفقیت 
حتی دشــوارتر اســت: انتخابات ماه می  در شرایطی برگزار می شــود که او همچنان 
درگیــر جنگی نامحبوب در ایران اســت که باعــث افزایش قیمت بنزین و فشــار بر 

رأی دهندگان شــده، مردم از سیاســت های اقتصادی و مهاجرتی او دلسرد شده اند و 
میزان محبوبیتش در حال کاهش است.

یک فعال جمهوری خواه که روی رقابت ســنای آلاباما کار می کند گفت: حمایت 
ترامپ دیگر رأی دهندگان را تکان نمی دهد، واقعا نمی دهد. وقتی در ۱۰ سال بیش از 

۸۰۰ نفر را تأیید کرده باشی، تأثیر هر حمایت فردی کاهش پیدا می کند.
۵ مــی؛ ایندیانا: در حالی کــه جنگ های بازترســیم حوزه هــای انتخاباتی به عنصر 
تعیین کننده انتخابات میان دوره ای تبدیل شــده، انتخابات روز سه شــنبه نشان خواهد 
داد رئیس جمهور تا چه حد می تواند کنترل خود بر ائتلاف جمهوری خواهان را حفظ 
کنــد. در حالی که کاخ ســفید و متحدانش تمام توان سیاســی خود را علیه هشــت 
قانون گــذار ایندیانا به کار گرفته اند، اکنون در حال کاهــش انتظارات از پیروزی کامل 
هســتند. منتقدان این تــلاش انتقام جویانه می گوینــد این اســتراتژی پراکنده و فاقد 

انسجام بوده است.
۱۶ مــی؛ لوئیزیانا:نماینده مــورد حمایت ترامپ، جولیا لتلو، در تلاش برای شکســت 
کســیدی در نظرسنجی ها عملکرد قاطعی ندارد. بر اســاس آخرین نظرسنجی کالج 
امرسون، رقابت ســه نفره بسیار نزدیک اســت: لتلو ۲۷ درصد، خزانه دار ایالتی جان 
فلمینگ ۲۸ درصد و کسیدی ۲۱ درصد رأی دارند. نزدیک به یک چهارم رأی دهندگان 
هنوز تصمیم نگرفته اند. لتلو به تشــویق ترامپ وارد رقابت شــد. او حمایت فرماندار 
جمهوری خــواه لوئیزیانا، جــف لندری و گروه های ملــی را دارد، از جمله یک کمیته 
سیاســی که وعده یک میلیون دلار کمک داده است. با این حال، ترامپ حمایت مالی 
مستقیم یا ســفر انتخاباتی برای او انجام نداده است. او اخیرا دوباره از رأی دهندگان 

خواسته کسیدی را از مقامش بیرون کنند، اما جالب اینکه نامی از لتلو نبرده است.
۱۹ می؛ کنتاکی، آلاباما و جورجیا: ترامپ در کنتاکی با دو آزمون متفاوت روبه روســت: 
از یک ســو از اندی بار برای جانشــینی میچ مک کانل حمایت می کند و از سوی دیگر 
تلاش دارد توماس مســی را کنار بزند. او دیر وارد حمایت از بار شــد و کمتر از ســه 
هفتــه قبــل از انتخابات از او حمایت کرد، در حالی که به یکی از رقبای بار پیشــنهاد 
شــغلی در دولتــش داد، حرکتی که ممکن اســت به نفع بار تمام شــود. اما رقابت 
مســی چالش برانگیزتر است. با وجود هزینه بیش از ۱۰ میلیون دلار از سوی متحدان 
ترامپ، مســی همچنان در نظرســنجی ها، تأمین مالی و شناخته شدگی جلوتر است. 
یک نظرســنجی نشــان داد نیمی از رأی دهندگان خواهان نماینده ای مستقل هستند، 
نه صرفا یک حامی سرســخت ترامپ.در آلاباما، ترامپ انگیزه انتقام ندارد، اما نامزد 
مورد حمایتش، بری مور، در رقابتی شــلوغ فقط اندکی پیشــتاز است و رقیبش استیو 
مارشــال همچنان رقابتی باقی مانده اســت. در جورجیا، حمایت ترامپ از برت جونز 
برای فرمانداری نوعی پاســخ به برد رافنسپرگر است. با این حال، نامزد دیگری به نام 
ریک جکسون در نظرسنجی ها کمی جلوتر است و با تبلیغات منفی گسترده به جونز 

حمله می کند.
۲۶ می؛ دور دوم تگزاس: پس از انتخابات مقدماتی مارس در تگزاس، انتظار می رفت 
ترامپ از یکی از نامزدها حمایت کند، اما این کار را نکرد. در نشــانه ای روشن از اینکه 
جنبش ماگا در حال تصمیم گیری مســتقل اســت، جمهوری خواهان تگزاس به طور 
گســترده از کن پکســتون حمایت کرده اند. نظرســنجی ها نشــان می دهــد حتی اگر 
ترامــپ اکنون از جان کورنین حمایت کند، تأثیر زیادی نخواهد داشــت. یک مشــاور 
جمهوری خواه در تگزاس گفت: اگر ترامپ بخواهد وارد شــود، باید به طور واضح به 

هوادارانش بگوید چه کار کنند، به  ویژه اگر از کورنین حمایت کند.

جمهوری خواهان پایگاه رأی  بر  ترامپ  اثر 

سرگذشت منطقه ما؛ خاورمیانه (۴)

مقداد توانانیا
پژوهشگر خاورمیانه و علوم سیاسی


